

Till dig som är depåföreståndare för Svenska Biprodukter!

Mycket har hänt de senaste åren för oss biodlare och honungsproducenter med avsättning för vår honung. Nedan kommer en del information om nuläget och framtiden.

Alla vet om de problem som uppstod när lagret i Mantorp blev överfullt på hösten -21 och vi var tvungna att göra kraftiga begränsningar för inleveranser under 2022 och skjuta på mottagandet av den honung som fanns på avtal.

Försäljningen till våra kunder i handeln har gått som planerat och lagernivån har sakta men säkert återgått till mer normal nivå vilket gjort att vi som utlovat kunnat hämta den honung som fanns på avtal från -22 under innevarande år, nu återstår endast några tusen kilo att hämta hos de som fått vänta längst men om allt går som det ska skall den återstående honungen hämtas innan året är slut.

Det kom också in en mängd avtalsförslag under -22 som tyvärr inte kunde bekräftas eftersom det inte gick att köpa in mer honung just då, dessa avtalsförslag sparades dock. Nu har ett beslut fattats;

För leverantörer genom depåer som har avtal av denna typ kommer vi erbjuda inleverans av överstående honung från -22. Prisbilderna för inköp har tyvärr ändrats drastiskt under senaste året och vi kan idag erbjuda 35 kr per kilo för denna honung. Jag har en ungefärlig bild av hur mycket honung av denna typ det finns hos depåerna men vore tacksam om ni som depåföreståndare också vill räkna över mängderna så vi kan planera när hämtning kan eller skall ske.

Ingen honung av 2023 års skörd har av förklarliga skäl inte kunnat tas emot i Mantorp ännu men Svenska biprodukter kommer fortlöpande köpa honung, mer information kommer.

På förekommen anledning behöver strukturen för depåverksamheten förändras framöver då vi som andra inom näringen påverkas av de förändringar som sker i vår omvärld. Svenska Biprodukter kommer att bli mer av en beställare än mottagare av honung vilket innebär mer planerad mängdleverans i samarbete med er leverantörer.

För att kunna hålla en i framtiden liknande prisbild på honung för våra leverantörer, större som mindre, behövs åtgärder för att minska kostnader i såväl mottagande, frakter som administration.

Föreslaget är då att depåföreståndaren agerar som en leverantör från depån och sköter mottagning, leverans och redovisning för och till de biodlare som lämnar till depån.

Det finns redan någon depå där detta system tillämpas och fungerar mycket bra.

För de depåer/ biodlarföreningar eller någon enskild som vill och har möjlighet att delta i förändringsarbetet och i framtiden driva en depå kommer det finnas möjlighet att ta del av ett redan fungerande arbetssätt.

Flera depåer som hittills fått en del information har ställt sig positiva till ett nytt arbetssätt och förhoppningsvis kommer fler göra det.